
Nedostatečná pigmentace

Hydrogel pro regulaci 
depigmentace

OBSAHUjE 
BIOTECHNOLOGICKOU SOD 
(Superoxid dismutáza)

EO
C

 0
4-

20
23

. E
ST

-O
U

ES
T 

C
O

N
SE

IL
S 

Pr
ah

a 
s.

r.o
. v

ýh
ra

dn
í d

is
tr

ib
ut

or
 p

ro
 Č

R
. w

w
w

.e
oc

.c
z 

©
IS

IS
PH

AR
M

A.

VITISKIN®



    

doPAd NA dušeVNí Pohodu PAcIeNTů

Pacienti trpí estetickým poškozením pleti a mohou 
se objevit i vážné psychologické následky:
. stres . vztek . stud . izolace  
. sociální stigmatizace . urážky

hyPoTeTIcKé PříčINy

TyPy A léčbA

Laboratoře ISISPHARMA ve spolupráci s dermatology vyvíjí 
inovativní a efektivní složení produktů tak, aby společně 

dosáhli zlepšení kvality života pacientů.

Typy vitiliga, jeho příčiny a léčba

Absence melaninu

Ztráta melanocytů
a zábrana tvorby melaninu

Melanocyty

Melanin

Autoimunitní 
onemocnění:
Protilátky napadají 
melanocyty

Genetika:
S nesegmentálním 
vitiligem je spojováno 
11 genů

Životní prostředí: 
Melanocyty ukládají 
volné radikály, které 
vedou k jejich destrukci 
oxidační stres

1 2  3

Vitiligo má velký dopad na kvalitu života

.  částečná nebo úplná depigmentace obličeje a těla

.  problem se vyskytuje  
u 0,5 % až 2 % populace

. Vitiligo:
 - absence melaninu
 - destrukce melanocytů
  -  znemožnění produkce  

melaninu

co To je VITIlIGo? 

orální a lokalizovaná léčba:

léčba:

léčba:

. antioxidanty a vitamíny

. kortikosteroidy

. tacrolimus 0,1%

. fototerapie

.  transplantace kůže  
 (u stálého generalizovaného vitiliga)

. transplantace kůže

. laserová depigmentace.

Generalizované vitiligo

Nejčastější forma. Skvrny jsou početné a symetrické.

Fokální vitiligo

Lokalizované vitiligo; jedna nebo 2 skvrny.

Univerzální vitiligo

Ztráta pigment postihuje téměř celé tělo.



testovaných osob pozorovalo,  
že jejich pokožka je více homogenní a sjednocená*90 % 

Hydrogel pro regulaci depigmentace

Poruchy pigmentace
BEZ PARABENŮ . HYPOALERGENNÍ 

. NEZPŮSOBUjE VZNIK AKNÉ 

DERMATOLOGICKY TESTOVÁNO

VZduchoTĚSNé 
uZAVírÁNí   

ÚČINNÉ  
AKTIVNÍ LÁTKY

PouŽITí
Aplikujte VITISKIN® dvakrát denně (ráno a večer) na postižená místa 
(obličej a tělo) nebo podle pokynů vašeho dermatologa. Lze používat 
po aplikaci vašich obvyklých produktů péče o pleť. Neužívat vnitřně. 
Vyhněte se kontaktu s očima. Při používání VITISKINu® doporučujeme 
zároveň docházet na fototerapii.

50 ml

Výhody 
Vitiskin®, perfektní spolupůsobení aktivních látek:

eliminuje volné radikály a obnovuje antioxidační rovnováhu
. SOD (Superoxid dismutase)

Stimuluje tyrozinázu
. Měď and zinek

Napomáhá syntéze melaninu
. Vitamín B12 a B5

u pacientů vyrovnává nedostatek těchto látek:
. Měď and zinek
. Vitamín B12 a B5

Polymerický hydrogel
. Rychle se vstřebává
. Optimalizované vstřebávání aktivních látek

*Sebehodnocení dobrovolníků

Dítě 
3+

Dospělý Těhotná 
žena

VITISKIN®



VITISKIN® v kombinaci s fototerapií po dobu 10 týdnů
podstatně zlepšuje repigmentaci 

KLINICKY PROKÁZANÁ ÚČINNOST

ProToKol

. Dvojitě slepá monocentrická studie

. 24 pacientů (3 skupiny po 8 pacientech)

. 14 týdnů

. 2007 (Dermatologické oddělení- Profesor Humbert- BesanQon CHU)

. Aplikace VITISKIN® versus aplikace placeba 2x denně 

. 3 Fototerapie 3x týdně (viz jednotlivé skupiny)

VýSledKy

doPoručeNí

Group
1

D0 W4
VITISKIN® vs placebo

W14
UVB + VITISKIN® vs placebo

W9

W10
UVB + VITISKIN® vs placebo

W5Group
2

D0

W14
VITISKIN® vs placebo

W9W4Group
3

D0

2010 - Fouad el Sayed, MD, MSC MED – Oddělení dermatologie – Libanonská univerzita

. Vyhýbejte se dlouhodobému pobytu na přímém slunci.

.  Celoročně používejte přípravky pro ochranu před slunečním zářením značky 
ISISPHARMA, a to na místech, která vystavujete slunci. Fungují i jako 
prevence fotosenzitivních reakcí, které se mohou objevit jako vedlejší účinky 
některých léků.

.  Pro zakrytí skvrn, které vás obtěžují, použijte make-up nebo samoopalovací 
přípravky.

. Vyhýbejte se vzniku kožních odřenin.

. Nestresujte se, vyhnete se tak vzniku nových bílých skvrn.

u 100 % pacientů z druhé skupiny (G2) se znovu objevila pigmentace 

z toho 

v 50 % se jednalo o mírnou a homogenní repigmentaci

KoNTAKT: EST-OUEST CONSEILS Praha s.r.o.  
Biskupská 6, 110 00  Praha 1, +420 211 221 726  

sklady: Truhlářská 20, Praha 1, info@eoc.cz  www.eoc.cz 
www.eoc.cz   www.isis-pharma.com

EO
C

 0
4-

20
23

. E
ST

-O
U

ES
T 

C
O

N
SE

IL
S 

Pr
ah

a 
s.

r.o
. v

ýh
ra

dn
í d

is
tr

ib
ut

or
 p

ro
 Č

R
. w

w
w

.e
oc

.c
z 

©
IS

IS
PH

AR
M

A.


